
 
 
 

Regione Autonoma Valle d’Aosta/Vallée d’Aoste 
 
 
 
 
DECRETO N. 336 
 
 
 
 
 
 
OGGETTO: Rinnovo del Comitato tecnico-consultivo in materia di polizia locale, di cui 

all’art. 8 della l.r. 19 maggio 2005, n. 11 “Nuova disciplina della polizia locale 
e disposizioni in materia di politiche di sicurezza. Abrogazione della legge 
regionale 31 luglio 1989, n. 47.”, a seguito delle elezioni regionali svoltesi in 
data 26 maggio 2013. 

 
IL PRESIDENTE DELLA REGIONE 

 
 
Visto l’articolo 8, comma 3, della legge regionale 19 maggio 2005, n. 11 “Nuova 

disciplina della polizia locale e disposizioni in materia di politiche di sicurezza. Abrogazione 
della legge regionale 31 luglio 1989, n. 47.”, il quale stabilisce che: 
1) il Comitato tecnico-consultivo in materia di polizia locale venga nominato dal Presidente 

della Regione e sia composto: 
a) dal Presidente della Regione, o suo delegato, che lo presiede; 
b) dal Sindaco della Città di Aosta o un assessore da lui delegato; 
c) da due Sindaci, designati dal Consiglio permanente degli enti locali; 
d) dal responsabile del servizio o del corpo di polizia locale della Città di Aosta, o da un 

funzionario da lui delegato; 
e) da due addetti alla polizia locale, eletti con le modalità stabilite con deliberazione 

adottata dalla Giunta regionale d’intesa con il Consiglio permanente degli enti locali; 
f) dal dirigente della struttura regionale competente in materia di polizia locale, o suo 

delegato; 
2) che il predetto Comitato duri in carica cinque anni e venga rinnovato all'inizio di ogni 

legislatura regionale; 
 
considerato che risulta necessario provvedere al rinnovo del Comitato di cui all’oggetto, 

a seguito delle elezioni per il rinnovo del Consiglio regionale svoltesi in data 26 maggio 
2013; 

 
preso atto dell’esito delle elezioni dei due addetti alla polizia locale, svoltesi in data 17 

giugno 2013, in cui sono stati eletti la Sig.ra Franca BORRE e il Sig. Luigi COLABELLO; 
 
preso atto che il Presidente del Consiglio permanente degli enti locali, con nota prot. n. 

3110 del 22/07/2013, ha comunicato i nominativi delle Sig.re Cristina MACHET, Sindaco 
del Comune di Torgnon, e Roberta QUATTROCCHIO, Sindaco del Comune di Villeneuve, 
quali rappresentanti del Consiglio stesso in seno al Comitato tecnico-consultivo. 

 



 
DECRETA 

 
1. Il Comitato tecnico-consultivo in materia di polizia locale, di cui all’art. 8 della l.r. 19 

maggio 2005, n. 11, rinnovato a seguito delle elezioni regionali svoltesi in data 26 maggio 
2013, è composto: 
• dal Presidente della Regione, o suo delegato, in qualità di Presidente; 
• dal Sindaco della Città di Aosta, o un assessore da lui delegato; 
• dalla Sig.ra Cristina MACHET, Sindaco del Comune di Torgnon, designata dal 

Consiglio permanente degli enti locali; 
• dalla Sig.ra Roberta QUATTROCCHIO, Sindaco del Comune di Villeneuve, 

designata dal Consiglio permanente degli enti locali; 
• dal responsabile del corpo di polizia locale della Città di Aosta, o da un funzionario da 

lui delegato; 
• dalla Sig.ra Franca BORRE, eletta quale rappresentante degli addetti alla polizia 

locale; 
• dal Sig. Luigi COLABELLO, eletto quale rappresentante degli addetti alla polizia 

locale; 
• dalla Dirigente della struttura Enti locali della Presidenza della Regione, o suo 

delegato. 
 
2. Le funzioni di segreteria del Comitato sono assicurate dal personale della struttura Enti 

locali del Dipartimento enti locali, servizi di prefettura e protezione civile. 
 

3. Il presente decreto è pubblicato nel Bollettino ufficiale della Regione Autonoma Valle 
d’Aosta/Vallèe d’Aoste. 

 
 
Aosta, 26/07/13 

 
 

IL PRESIDENTE DELLA REGIONE 
(Augusto ROLLANDIN) 

 
 
 
 
 

ML/ 
 
 
 
 


